ESTADO DE MATO GROSSO

  PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
       Av. Nicolau Gomes de Souza, 1329 - B. Novo Horizonte - CEP 78.430.000  -  FONE/FAX (65) 346-1195 – 9987-7817

CNPJ: 03.425.170/0001-06  -  Email:educação@nortelandia..mt.gov.br  - site: www.nortelandia.mt.gov.br

________________________________________________________________

Portaria n.º 002/11

Dispõe sobre o Resultado Final do Processo
Seletivo para Contratação de Professores
temporários, substitutos da Rede Municipal de
Ensino do ano letivo de 2011, e dá outras
providências.

A Secretária Municipal de Educação, no uso das atribuições legais e

conforme a Instrução Normativa nº005/10, Edital nº 001/2011 e Portaria nº 001/11  e
Lei Autorizativa Municipal 195/2011.

RESOLVE:

Art.1.º - Divulgar, o Resultado Final  do Processo Seletivo (em anexo) para

Contratação de Professores temporários, substitutos da Rede Municipal de Ensino do
ano letivo de 2011.

Art. 2º - O Resultado do Processo Seletivo dar-se-á em conformidade com os

critérios estabelecidos no Edital nº 001/2011.

Art. 3º - Fica garantido o candidato o direito de verificar a sua documentação

individual do Processo Seletivo, na comprovação da pontuação e classificação final,
mediante solicitação escrita à Comissão.

Art. 4º - As aulas serão atribuídas aos professores conforme ordem de

classificação para a Educação Infantil, 1º Ciclo até o 2º ano do 2º ciclo, excetuando o 3º
ano do 2º Ciclo e o 3º Ciclo que será por disciplina conforme classificação e habilitação
específica.

Art. 5º - Os contratos dos professores serão no período de 07/02 a

24/02/2011.

Art. 6º - Os professores a serem contratados deverão entregar 02 (duas) vias

dos documentos solicitados no Edital nº 001/2011, até, no máximo, dia 10/02/2011, na
Secretaria Municipal de Educação.

ESTADO DE MATO GROSSO

  PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
       Av. Nicolau Gomes de Souza, 1329 - B. Novo Horizonte - CEP 78.430.000  -  FONE/FAX (65) 346-1195 – 9987-7817

CNPJ: 03.425.170/0001-06  -  Email:educação@nortelandia..mt.gov.br  - site: www.nortelandia.mt.gov.br

Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, em

consonância com as normas estabelecidas no Edital nº001/11, a Instrução Normativa
005/10, Portaria nº 001/11 e Lei Autorizativa Municipal nº 195/11 e Estatuto e PCCs dos
Profissionais da Educação, Lei Municipal nº 155/2010.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Nortelândia-MT., 07 de Fevereiro de 2011.

Marlene Júlia de Oliveira Scarpat
Secretária Municipal de Educação

Florindo Oliveira Almeida
- Presidente da Comissão –

ESTADO DE MATO GROSSO

  PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
       Av. Nicolau Gomes de Souza, 1329 - B. Novo Horizonte - CEP 78.430.000  -  FONE/FAX (65) 346-1195 – 9987-7817

CNPJ: 03.425.170/0001-06  -  Email:educação@nortelandia..mt.gov.br  - site: www.nortelandia.mt.gov.br

Classificação Final dos Professores inscritos para concorrer vaga de

Contrato Temporário das Escolas Municipais de Nortelândia do ano de

2011.

Área: Geografia

ORDEM

CLASSIF.

Nº

INSC

CANDIDATO PONTUAÇÃO

FINAL

1º 038 Fernando Lino Pardinho de

Souza

17,6

Área: Ciências Biológicas

ORDEM

CLASSIF.

Nº

INSC

CANDIDATO PONTUAÇÃO

FINAL

1º 016 Bruna Karoliine Quinteiro de

Souza

26,0

2º 035 Vanildo Silva do Nascimento 20,4

2º 025 Geovania França Moreira 16,0

Área: Educação Física

ORDEM

CLASSIF.

Nº

INSC

CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

- 035 Anna Patrícia Silva Macedo Desclassificada

1º 023 Evanelson Moreira Santos 22,0

2º 015 Marcelo Fernandes de

Barros

20,7

3º 049 Ronny Dieggo Rondon

Fernandes

19,6

4º 036 Graziele Gubert da Silva 16,2

ESTADO DE MATO GROSSO

  PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
       Av. Nicolau Gomes de Souza, 1329 - B. Novo Horizonte - CEP 78.430.000  -  FONE/FAX (65) 346-1195 – 9987-7817

CNPJ: 03.425.170/0001-06  -  Email:educação@nortelandia..mt.gov.br  - site: www.nortelandia.mt.gov.br

Área: Matemática

ORDEM

CLASSIF.

Nº

INSC

CANDIDATO PONTUAÇÃO

FINAL

1º 026 Lucilene de Araújo Pinote de

Almeida

28,0

2º 034 Carla Vieira Martins 24,5

3º 045 Neirian Amaral de Souza 19,6

Área: Língua Portuguesa

ORDEM

CLASSIF.

Nº

INSC

CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL

- 043 Simoni Rodrigues dos Santos Desclassificada

- 014 Izaíra Jessie C. Portela da

Silva

Desclassificada

Área: Pedagogia

ORDEM

CLASSIF

Nº

INSC

CANDIDATO PONTUAÇÃO

FINAL

1º 009 Josimeire Gomes de Meira 33,0

2º 029  Valderiza Dourado Dias 33,0

3º 028 Eliane de Arruda 30,0

4º 034 Ana Lúcia Lins Ferreira 29,5

5º 020 Jucélia Batista Dourado de Souza
Oliveira

29,5

6º 017 Kellis Trindade Souza 29,5

7º 011 Tatiane Ascari 28,0

8º 022 Alessandra da Cruz Santos do
Prado

27,5

09º 002 Madalena Moreira de Oliveira 26,5

ESTADO DE MATO GROSSO

  PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
       Av. Nicolau Gomes de Souza, 1329 - B. Novo Horizonte - CEP 78.430.000  -  FONE/FAX (65) 346-1195 – 9987-7817

CNPJ: 03.425.170/0001-06  -  Email:educação@nortelandia..mt.gov.br  - site: www.nortelandia.mt.gov.br

10º 001 Rozani Abreu Ormond 26,0

11º 021 Ileuza Souza Ribeiro Meira 25,5

12º 005 Samya Karla Nunes Pereira 25,5

13º 003 Eitiene França de Lima 25,3

14º 048 Ireide Francisca Rondon 25,0

15º 046 Markley Lopes Barreto 25,0

16º 010 Geovânia Neris dos Santos 24,0

17º 039 Elisabete Alves de Araújo 24,0

18º 012 Verônica Barbosa da Silva 24,0

19º 013 Maria Márcia Xavier de Quadros 23,5

20º 006 Márcia Arruda dos Santos 22,6

21º 008 Mariluza Moreira de Oliveira 22,5

22º 024 Juliane da Silva 22,5

23º 004 Maria Aparecida Fagundes da
Silva

21,6

24º 031 Olinda Dezidério Dal Cortivo 21,5

25º 041 Edinéia Trindade de Souza 20,9

26º 019 Ezandrea Souza Gomes 20,5

27º 030 Ronil Dias da Silva 20,25

28º 037 Vanessa Camargo de Almeida 19,8

29º 032 Valdirene Domingues 18,5

30º 042 Beatriz Pereira do Nascimento 18,2

31º 007 Adriana de Almeida Branco 16,5

32º 027 Juliana Euzéia de Souza 15,75

33º 018 Aldaci de Jesus Brito 15,2

34º 044 Geovana Glória de Andrade
Santos

13,0

35º 040 Patrícia Bezerra da Silva 13,0

ESTADO DE MATO GROSSO

  PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
       Av. Nicolau Gomes de Souza, 1329 - B. Novo Horizonte - CEP 78.430.000  -  FONE/FAX (65) 346-1195 – 9987-7817

CNPJ: 03.425.170/0001-06  -  Email:educação@nortelandia..mt.gov.br  - site: www.nortelandia.mt.gov.br

Nortelândia – MT, 07 de fevereiro de 2011.

Florindo Oliveira Almeida                        Marlene Julia de Oliveira Scarpat

- Presidente da Comissão -                                    - Séc. Mun. Educação -